
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Ταχ. Δ/νση      : Κων/νου Παλαιολόγου 3 
Τ.Κ. – Πόλη     : 22132 Τρίπολη 
Πληροφορίες : Υψηλάντη Θεοδώρα 
Τηλέφωνο       : 2710-230115 
                            (Εσωτ. 203)  

            E-mail              : mail@pelop.pde.sch.gr  
            Ιστοσελίδα      : http://pelop.pde.sch.gr 
 
 

 

        ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση-χαρακτηρισμός υπεράριθμων εκπαιδευτικών Δ.Δ.Ε. Μεσσηνίας» 

 

 

      Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

               Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α'/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ.29 του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/14-3-2000) «Εκπαίδευση των 
ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 51 
του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/03-08-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 /τ. Α΄/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – 
καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ. Α΄/12-06-2020) «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996, όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις των Π.Δ. 100/1997, Π.Δ. 39/1998 
και Π.Δ. 269/2000, και συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 18 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 
193/τ.Α΄/17-9-2013) και με τις διατάξεις του άρθρου 55 του ν. 4653/2020 (ΦΕΚ 12/τ. Α΄/24-01-2020). 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Την υπ΄ αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002) Υ.Α. «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

ΤΜΗΜΑ Γ' ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
---- 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Τρίπολη, 12-05-2022 
Αρ. Πρωτ.: 2885 
 
 
 
           
              ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: ΩΑΑΥ46ΜΤΛΗ-ΩΑ1



πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει. 

8. Τη με αρ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

9. Τα υπ’ αριθ. 111364/Ε2/03-07-2018 και 134890/02-09-2019 έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας. 
10. Το υπ΄ αριθ. 1884/04-05-2022 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Μεσσηνίας με θέμα: «Πρόταση τοποθέτησης - χαρακτηρισμού υπεραρίθμων 
εκπαιδευτικών», που βασίστηκε στην υπ΄ αριθ. 09/04-05-2022 πράξη του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Μεσσηνίας.  

  
 

                                    Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Α. Την τοποθέτηση, κατόπιν αιτήσεών τους, των παρακάτω εκπαιδευτικών που είχαν χαρακτηριστεί ως 
υπεράριθμοι, σε κενές οργανικές θέσεις, ως εξής:  
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 

ΝΕΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 

ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕ01 2ο ΕΠΑΛ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 2ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ02 1ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 4ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02 Γ. ΠΑΡΑΛΙΑΣ 2ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΜΠΟΥΝΤΑ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ05 2ο Γ. ΜΕΣΣΗΝΗΣ 4ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ05 Γ. ΚΑΜΠΟΥ 2ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ06 Γ.Λ. ΑΡΦΑΡΩΝ Γ. ΜΕΛΙΓΑΛΑ 

ΚΑΡΑΜΠΑΤΣΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ06 6ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 4ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ78 2ο ΕΠΑΛ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΕΠΑΛ ΜΕΣΣΗΝΗΣ 

ΧΡΟΝΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ78 4ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 6ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΣΙΑΜΠΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ80 5ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΧΙΩΤΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ84 4ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 3ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ86 ΚΕ.Σ.Υ. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 3ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 
 

Β. Τον χαρακτηρισμό ως υπεράριθμων των παρακάτω εκπαιδευτικών στα σχολεία στα οποία ανήκουν οργανικά 
και στα οποία διαπιστώθηκε υπεραριθμία του κλάδου τους. 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ01 Γ. ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ 
ΚΙΤΣΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ01 Γ.Λ. ΠΕΤΑΛΙΔΙΟΥ 
ΚΑΡΡΑ ΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02 Γ. ΑΡΦΑΡΩΝ 
ΜΕΞΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ02 Γ. ΜΕΛΙΓΑΛΑ 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΕΥΘΥΜΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ04.04 1ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΤΖΙΦΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ05 Γ. ΠΕΤΑΛΙΔΙΟΥ 

ΡΟΥΚΑ 
ΕΛΕΝΗ-

ΕΥΣΤΑΘΙΑ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ05 Γ. ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ 

ΚΑΡΑΛΙΑ ΑΝΤΩΝΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ05 Γ. ΠΥΛΟΥ 
ΚΑΔΗ ΑΡΙΣΤΟΞΕΝΗ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΕ05 Γ. ΜΕΘΩΝΗΣ 

ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ06 ΕΣΠΕΡΙΝΟ Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΣΠΑΡΑΓΓΗ ΜΑΡΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ06 1ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΛΟΝΤΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ06 Γ. ΑΡΦΑΡΩΝ 

ΑΔΑ: ΩΑΑΥ46ΜΤΛΗ-ΩΑ1



ΑΜΒΡΑΖΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ06 Γ. ΔΩΡΙΟΥ 
ΣΙΨΑ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ07 5ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΓΙΟΡΝΤΑΜΗ-
ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ07 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΚΑΠΕΛΟΥΖΟΥ ΛΥΔΙΑ  ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ07 2ο Γ. ΜΕΣΣΗΝΗΣ 
ΜΑΚΡΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ08 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΑΛΕΞΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ11 Γ.Λ. ΜΕΛΙΓΑΛΑ 

ΚΟΤΣΟΒΟΥ ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ78 1ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΚΥΒΕΛΕΑ ΝΙΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ78 2ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΚΑΡΑΜΠΕΤΣΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ78 6ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΜΑΝΙΑΔΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ78 Γ.Λ. ΜΕΛΙΓΑΛΑ 

ΒΟΥΔΟΥΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ78 Γ.Λ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 
ΔΡΟΓΚΑΡΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ80 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΣΓΟΥΡΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ80 Γ.Λ. ΑΝΔΡΟΥΣΑΣ 

ΨΥΡΟΥΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ80 Γ.Λ. ΑΡΦΑΡΩΝ 
ΓΑΛΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ80 Γ.Λ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 
ΤΣΕΡΠΕ ΙΩΑΝΝΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ81 1ο ΕΠΑΛ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ86 1ο ΕΠΑΛ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΣΠΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΑΘΟΚΛΗΣ ΠΕ86 Γ. ΑΝΔΡΟΥΣΑΣ 

ΒΟΥΔΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ86 Γ.Λ. ΔΩΡΙΟΥ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:  

1. Διεύθυνση Δ.Ε. Μεσσηνίας 

2. Αναφερόμενοι/ες  εκπαιδευτικοί (δια της οικείας Δ/νσης) 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ 
                                         ΔΑΣΚΑΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΑΑΥ46ΜΤΛΗ-ΩΑ1


		2022-05-12T12:26:59+0300
	Athens




